Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ УНЕЧСКИЙ РАЙОН

ПАВЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПАВЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 июля 2012 года   № 15

с.Павловка,

Унечского р-на, Брянской обл.

	О   системе работы с персональными данными

в Павловской сельской администрации

           В соответствии с  Конституцией РФ, Трудовым Кодексом РФ, Федеральными законами от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных",  Постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. N 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»и принятыми  в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися  государственными  или муниципальными органами» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством порядка обработки персональных данных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемые:

        положение о персональных данных (приложение 1);

        перечень должностей, имеющих доступ к  персональным данным работников на бумажных и электронных носителях (приложение 2);

        форму обязательства о неразглашении персональных данных (приложение 3);
        форму согласия на обработку персональных данных  (приложение 4);

        форму заявления-согласия на получение персональных данных у третьей стороны (приложение 5);

        форму заявления-согласия на передачу персональных данных  третьей стороне (приложение 6);

        форму заявления о прекращении обработки персональных данных (приложение 7);

        форму акта уничтожения персональных данных по достижении цели обработки (приложение 8);

        форму акта уничтожения съемных носителей персональных данных (приложение 9);

        2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в Павловской сельской администрации специалиста Шауро Е.М.

        3. Утвердить прилагаемую должностную инструкцию имеющих доступ к обработке персональных данных, ознакомить с должностной инструкцией лиц, имеющих доступ к обработке персональных данных.

        4. В целях осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям ответственные за организацию обработки персональных данных организуют проведение проверок условий обработки персональных данных в Павловской сельской администрации не реже раза в год комиссией, образуемой распоряжением главы администрации.

        5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.О.Главы Павловской сельской администрации                                             Е.М.Шауро

[image: image1.emf] Приложение  № 1   к  постановлению   администрации района   № _______ от  «____»__________2012г.         Положение о персональных данных     1. Общие положения     1.1.  Настоящим Положением определяется порядок получения, обработки,  хранения, передачи и любого другого испол ьзования персональных данных  работника.   1.2. Цель настоящего Положения  -  защита персональных данных работников  от несанкционированного доступа и разглашения. Персональные данные всегда  являются конфиденциальной, строго охраняемой информацией.   1.3.  Правовую  основу  настоящего Положения  составляют :  Конституция  РФ,  Трудовой К одекс РФ, Федеральные законы от 27.07.2006  N 149 - ФЗ  "Об  информации, информационных технологиях и о защите информации" (далее  -   Зако н N 149 - ФЗ), от 27.07.2006  N 152 - ФЗ  "О персональных  данных" (далее  -  Закон  N 152 - ФЗ), а также Указы Президента РФ,  Постановления Правительства РФ и  д ругие действующие нормативно - правовые акты РФ.   1.4. Настоящее Положение и изменения к нему утверждаются   п остановлением    администрации Унечского района .             1.5. Должностные лица , ответственные за сбор ,  обработку, хранение,  передачу  и  другое использов ание  персональных данных ,   определены перечнем  должностей ,  имеющим доступ к персональным данным на бумажных и  электронных носителях   (приложение №2)            1.6.  Должностные лица , ответственные за сбор, обработку, хранение,  передачу  и  другое использование  персональных данных ,  подписывают обязательство о  не разглашении персональных данных по форме  согласно приложению № 3 .     2. Понятие персональных данных     2.1. Персональными данными является информация, относящаяся к  конкретному работнику  (субъекту персональных  данных) , а также сведения о  фактах, событиях и обстоятельствах жизни работника, позволяющие  идентифицировать его личность, и используемая работодателем, в частности, в  целях выполнения требований:   а)  трудового законодательства при приеме на работу и заклю чении трудового  договора, в процессе трудовых отношений, при предоставлении гарантий и  компенсаций и др.;   б)  налогового законодательства в связи с исчислением и уплатой налога на  доходы физических лиц, а также единого социального налога;   в)  пенсионного зак онодательства при формировании и представлении  персонифицированных данных о каждом получателе доходов, учитываемых при